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Céamara Municipal de Caxingo 2016. CNPJ: 01945758000165
RUA DOMINGOS NERIS,53
Bairro: Centro. CAXINGO - PI

Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL

**Balancete Analitico. Referéncia: Mai/2016 **

o Anterior

ATIVO 58.588,49D
ATIVO CIRCULANTE 25.409,96D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 3.177,16D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 3.177,16D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 3.177,16D
CAIXA 553,61D
BANCOS CONTA MOVIMENTO-DEMAIS CONTAS 2.623,55D
BANCOS C/MOVIMENTO-CAMARA MUNICIPAL 2.623,55D

BB CONTA CORRENTE CAM CAXINGO 7219-2 2.623,55D
ESTOQUES 22.232,80D
ALMOXARIFADO 22.232,80D
ALMOXARIFADO - CONSOLIDACAO 22.232,80D
MATERIAL DE CONSUMO 14.342,30D
GENEROS ALIMENTICIOS 7.040,00D
MATERIAIS DE CONSTRUCAO 693,00D
MATERIAL DE EXPEDIENTE 157,50D
ATIVO NAO CIRCULANTE 33.178,53D
IMOBILIZADO 33.178,53D
BENS MOVEIS 26.905,53D
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO 26.905,53D
MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 1.369,00D
OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAME 1.369,000
BENS DE INFORMATICA 25.536,53D
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 25.536,53D
BENS IMOVEIS 6.273,00D
BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO 6.273,00D
BENS DE USO ESPECIAL -&273i00D
EDIFICIOS 4.088,00D
OUTROS BENS IMOVEIS DE USO ESPECIAL Contador CRCIPIN05.925-04 2.185,00D
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO CPF: 387.097.673-04 55.115,78C
PASSIVO CIRCULANTE 35.349,95C
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE 27.870,00C
PESSOAL A PAGAR 27.870,00C
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDACAO 27.870,00C
PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO 27.870,00C

SALARIOS, REMUNERACOES E BENEFICIOS DO EXERCICIO 0,00
DECIMO TERCEIRO SALARIO 20.795,00C

Débito do Més

57.135,50
57.135,50
56.145,50
56.145,50
56.145,50
0,00
56.145,50
56.145,50
56.145,50
990,00
990,00
990,00
400,00
590,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
57.570,59
57.570,59
23.119,40
23.119,40
23.119,40
23.119,40
23.119,40
0,00

Crédito do Més

50.871,59
50.871,59
50.871,59
50.871,59
50.871,59
0,00
50.871,59
50.871,59
50.871,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
59.993,15
59.993,15
23.119,40
23.119,40
23.119,40
23.119,40
23.119,40
0,00

Pag. 1de 5

Impresso em 12/08/2016 09:55:37

Saldo Atual

64.852,40D
31.673,870
8.451,07D
8.451,07D
8.451,07D
553,61D
7.897,46D
7.897,46D
7.897,46D
23.222,80D
23.222,80D
23.222,80D
14.742,30D
7.630,00D
693,00D
157,50D
33.178,53D
33.178,53D
26.905,53D
26.905,53D
1.369,00D
1.369,00D
25.536,53D
25.536,53D
6.273,00D
6.273,00D
6.273,00D
4.088,00D
2.185,00D
57.538,34C
37.772,51C
27.870,00C
27.870,00C
27.870,00C
27.870,00C
0,00
20.795,00C
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Camara Municipal de Caxingo 2016. CNPJ: 01945758000165
RUA DOMINGOS NERIS,53
Bairro: Centro. CAXINGO - PI

Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL

**Balancete Analitico. Referéncia: Mai/2016**

PROVISAO 13° SALARIO (P)
FERIAS
PROVISAQO DE FERIAS (P)
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PR
FORNECEDORES NACIONAIS
FORNECEDORES NAO FINANCIADOS A PAGAR
Fornecedores Nacionais do Exercicio(F)
Fornec Nacionais de Exercicios Anteriores(F)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO
CONSIGNACOES
RPPS - RETENGOES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS
INSS
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
ISS
RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES
RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMO CEF
EMPRETIMO BB
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
superavits OU déficits acumulados
SUPERAVITS OU DEFICITS acumulados - CONSOLIDA»
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AIUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTTVA
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
REMUNERAGAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PEL
REMUNERAGAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PEL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RP
VENCIMENTOS E SALARIOS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RPPS

JOSE DOS
Coe ew 174 2634S8

NOSCO EDIVAN CALDAS DE OLIVEIRA
Contador CRC/Pt N* 5.925-04
CPF: 387.097.673-04

lo Anterior

20.795,00C
7.075,00C
7.075,00C
3.763,00C
3.763,00C
3.763,00C
3.763,00C
3.763,00C
874,90C
2.888,10C
3.716,95C
3.716,95C
3.716,95C
3.716,95C
535,89D
1.399,48C
2.762,72C
0,00
90,61C
0,03C
0,03C

0,00
19.765,83C
19.765,83C
19.765,83C
19.765,83C
19.939.19C
173,36D
136.756,79D
103.192,30D
91.729,60D
91.729,60D
91.729,60D
91.729,60D
91.729,60D
11.462,70D
11.462,700

Débito do Més

0,00
0,00
0,00
25.468,39
25.468,39
25.468,39
25.468,39
25.468,39
23.468,39
2.000,00
8.982,80
8.982,80
8.982,80
8.982,80
96,80
4.201,78
0,00
256,00
0,00
4.428,22
1.924,29
2.503,93
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
52.304,15
39.903,28
23.119,40
23.119,40
23.119,40
23.119,40
23.119,40
16.783,88
16.783,88

Crédito do Més

0,00

0,00

0,00
29.472,35
29.472,35
29.472,35
29.472,35
29.472,35
29.472,35
0,00
7.401,40
7.401,40
7.401,40
7.401,40
96,80
2.478,93
141,45
256,00
0,00
4.428,22
1.924,29
2.503,93
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Saldo Atual

20.795,00C
7.075,0CC
7.075,00C
7.766,96C
7.766,96C
7.766,96C
7.766,96C
7.766,96C
6.878,86C
888,10C
2.135,55C
2.135,55C
2.135,55C
2.135,55C
535,89D
323,37D
2.904,17C
0,00

90,61C
0,03C

0,03C

0,00
19.765,83C
19.765,83C
19.765,83C
19.765,83C
19.939,19C
173,36D
189.060,94D
143.095,58D
114.849,00D
114.849,00D
114.849,00D
114.849,000
114.849,00D
28.246,58D
28.246,58D
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Cémara Municipal de Caxingo 2016. CNPJ: 01945758000165

RUA DOMINGOS NERIS,53
Bairro: Centro. CAXINGO - PI

Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL

** Balancete Analitico. Referéncia: Mai/2016‘*

ENCARGOS PATRONAIS - RPPS - INTRA OFSS
CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O RPPS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
CONSUMO DE MATERIAL
CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAGAQ
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
SERVICOS
DIARIAS
DIARIAS - CONSOLIDACAO
DIARIAS PESSOAL CIVIL
SERVICOS TERCEIROS - PF
SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAGAQO JOSE
SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONAIS
SERVIGOS TERCEIROS - PJ
SERVIGOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAGAO /
COMUNICACAO
MANUTENCAO E CONSERVACAO
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E
LOCACOES
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
SERVIGCOS BANCARIOS
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS E FINANCIA T
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS E FINANCW ™
JUROS DE MORA
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANC
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEI
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEI
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUGAO ORGAMENTA
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUGAO ORCAMENTA
REPASSE RECEBIDO
REPASSE PODER LEGISLATIVO

Saldo Anterior

11.462,70D
11.462,70D
31.692,30D
1.989,00D
1.989,00D
1.989,00D
1.989,00D
29.703,300
2.250,000
2.250,00D
2.250,00D
18.000,00D
18.000,00D
18.000,00D
9.453,30D
9.453,30D
811,44D
405,25D
327,75D
4.297,71D
3.520,000
91,15D
1.872,19D

\ 1.225,88D
J 1.225,88D
/ 1 225,88D
1.225,88D
646,31D
646,31D
646,31D
140.229,50C
140.229,50C
140.229,50C
140.229,50C
140.229,50C
140.229,50C
140.229,50C

nclED iofif”1l<snil'v < RV* HO
naornara Mi»*4>»

coe €S? 1*4 263-68

FRANCISCOEDIVAN CALDAS DE OUVEIRA
Contador CRC/PING5.925-01
CPF: 387.097STWi

Débito do Més

16.783,88
16.783,88
10.530,37
0,00

0,00

0,00

0,00
10.530,37
510,00
510,00
510,00
7.600,00
7.600,00
7.600,00
2.420,37
2.420,37
289,11
0,00
359,46
874,90
880,00
16,90
1.870,50
1.870,50
1.870,50
1.870,50
1.870,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Crédito do Més
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.145,50
56.145,50
56.145,50
56.145,50
56.145,50
56.145,50
56.145,50

Saldo Atual

28.246,58D
28.246,58D
42.222,670
1.989,00D
1.989,00D
1.989,000
1.989,00D
40.233,67D
2.760,00D
2.760,000
2.760,00D
25.600,00D
25.600,000
25.600,000
11.873,67D
11.873,67D
1.100,55D
405,25D
687,21D
5.172,61D
4.400,000
108,05D
3.742,69D
3.096,38D
3.096,38D
3.096,38D
3.096,38D
646,31D
646,31D
646,31D
196.375,00C
196.375,00C
196.375,00C
196.375,00C
196.375,00C
196.375,00C
196.375,00C
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Cémara Municipal de Caxingo 2016. CNPJ: 0)1945758000165

RUA DOMINGOS NERIS,53
Bairro: Centro. CAXINGO - PI

Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL

CONTROLES DA APROVAGAO DO PLANEJAMENTO E ORGAMENTO

ORGCAMENTO APROVADO
FIXAGCAO DA DESPESA
DOTAGCAO ORCAMENTARIA
DOTAGAO INICIAL
CREDITO INICIAL
DOTAGAO ADICIONAL POR TIPO DE CREDITO
CREDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR
DOTAGAO ADICIONAL POR FONTE
ANULACAO DE DOTACAQO
(-) CANCELAMENTO DE DOTACOES
CANCELAMENTO/REMANEJAMENTO DE DOTAGAO
(-)CANCELAMENTO DE DOTACOES
OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORGAMENTARIA
EMPENHOS POR EMISSAO
EXECUGAO DA DESPESA POR NOTA DE EMPENHO
EMISSAO DE EMPENHOS
INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR
INSCRICAO DE RP PROCESSADOS
RP PROCESSADOS - INSCRITOS

JOSE DOS 0»V»4 HO
P! ara Mukkjmi
C°c es? 174.263-C8

CONTROLES DA EXECUGAO DO PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

EXECUGCAO DO ORCAMENTO
EXECUGAO DA DESPESA
DISPONIBILIDADES DE CREDITO
CREDITO DISPONIVEL
CREDITO UTILIZADO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORGCAMENTARIA
EMISSAO DE EMPENHO
EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO
empenhos a liquidar
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
EXECUGCAO DE RESTOS A PAGAR
EXECUGAO DE RP PROCESSADOS

FRANCISCO EDIVAN CALDAS DE OLIVEIRA
Contador CRCIPI N° 592504
CPF: 387.097.673-04

**Balancete Analitico. Referéncia: Mai/2016**

lo Anterior

625.070,21D
618.945,150
618.945,15D
478.000,00D
478.000,000
478.000,00D
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
140.945,15D
140.945,15D
140.945,15D
140.945,15D
6.125,06D
6.125,06D
6.125,06D
625.070,21C
618.945,15C
618.945,15C
478.000,00C
337.054,85C
140.945,15C
0,00
874,90C
140.070,25C
140.945,15C
140.945,15C
140.945,15C
0,00
874,90C
140.070,25C
6.125,06C
6.125,06C

Débito do Més

83.294,15
83.294,15
83.294,15
30.000,00
0,00

0,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
0,00

0,00

0,00
53.294,15
53.294,15
53.294,15
53.294,15
0,00

0,00

0,00
271.462,83
269.462,83
269.462,83
168.878,49
68.294,15
100.584,34
53.294,15
47.290,19
0,00
100.584,34
100.584,34
100.584,34
53.294,15
47.290,19
0,00
2.000,00
2.000,00

Crédito do Més

30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
15.000,00
0,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
324.756,98
322.756,98
322.756,98
168.878,49
15.000,00
153.878,49
53.294,15
53.294,15
47.290,19
153.878,49
153.878,49
153.878,49
53.294,15
53.294,15
47.290,19
2.000,00
2.000,00
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Saldo Atual

678.364,36D
672.239,30D
672.239,30D
478.000,00D
478.000,00D
478.000,00D
15.000,00D
15.000,00D
0,00
15.000,000
15.000,00C
15.000,00C
15.000,00C
194.239,30D
194.239,30D
194.239,30D
194.239,30D
6.125,06D
6.125,06D
6.125,06D
678.364,36C
672.239,30C
672.239,30C
478.000,00C
283.760,70C
194.239,30C
0,00
6.878,86C
187.360,44C
194.239,30C
194.239,30C
194.239,30C
0,00
6.878,86C
187.360,44C
6.125,06C
6.125,06C
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Bairro: Centro. CAXINGO - PI

Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL

**Balancete Analitico. Referéncia: Mai/2016**

Conta Contébil Saldo Anterior Débito do Més Crédito do Més Saldo Atual
6321 RP PROCESSADOSA PAGAR 2.888,10C 2.000,00 0,00 888,10C
6322 RP PROCESSADOS PAGOS 3.236,96C 0,00 2.000,00 5.236,96C
7 CONTROLES DEVEDORES 295.133,42C 56.145,50 0,00 238.987,92C
72 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 295.133,42C 56.145,50 0,00 238.987,92C
721 DISPONIBILIDADES POR DESTINAGCAO 295.133,'42C 56.145,50 0,00 238.987,92C
7211 CONTROLE DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 295.133,42C 56.145,50 0,00 238.987,92C
72111 RECURSOS ORDINARIOS 295.133,42C 56.145,50 0,00 238.987,92C
8 CONTROLES CREDORES 295.133,'42D 148.477,09 204.622,59 238.987,92D
82 EXECUCAO DA ADMINISTRACAO FINANCEIRA 295.133,42D 148.477,09 204.622,59 238.987,92D
821 EXECUCAO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTINACAQO 295.133,420 148.477,09 204.622,59 238.987,92D
8211 EXECUCAO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS 295.133,42D 148.477,09 204.622,59 238.987,92D
82111 DISPONIBILIDADE POR DESTINAGCAO DE RECURSOS 497.708,32D 53.294,15 0,00 551.002,470
82112 DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE RECURSOS COMPROM 61.629,75C 53.294,15 109.439,65 117.775,25C
82113 DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE RECURSOS COMPROM 27.421,57C 41.888,79 53.294,15 38.826,93C
8211301 COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 2.362,06D 41.888,79 45.892,75 1.641,90C
8211302 COMPROMETIDA POR CONSIGNACOES/RETENCOES 29.783,63C 0,00 7.401,40 37.185,03C
82114 DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE RECURSOS UTILIZA 113.523,58C 0,00 41.888,79 155.412,37C
726.389,81 726.389,81

JOSE DOS REMEDIOS DE SOUSA CARVALHO

RESPONSAVEL TECNICO (A). CRC: 5925 GESTOR(/"é7"S8gJ74M6368
FRANCISCO EDIVAN CALDAS DE OUVEIRA JOSE DOS RE ~EDIOSPE SOUV 0-"V»4 HO
Contador CRC/PI N° 5.925-04 Prwwgfems o rtsmar» Mutuopai

CPF: 387.097.673-04 / Cor BS2 174.263-68



